ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОМ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

31.0¥.Ю16'ш Ш
П Р И К А З

О внесении изменения в Решение о порядке
предоставления субсидии на организацию
профессионального обучения и
дополнительного профессионального
образования работников организаций
оборонно-промышленного комплекса

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер

___ 20М.т.

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области
от 21 июля 2025 года № 380-п «О мерах государственной поддержки в сфере
социальной защиты, социального обслуживания и занятости населения
в 2025 — 2027 годах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Решение о порядке предоставления субсидии на
организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального
образования работников организаций оборонно-промышленного комплекса,
утвержденное приказом департамента социальной политики и занятости населения
Брянской области от 24 февраля 2025 года № 145 «Об утверждении Решения о
порядке предоставления субсидии на организацию профессионального обучения и
дополнительного профессионального образования работников организаций
оборонно-промышленного комплекса», изложив пункт 8 в следующей редакции:
« 8. Код результата

предоставления субсидии,
определенного в
соответствии с порядком,
установленным
Министерством финансов
Российской Федерации,
наименование результата
предоставления субсидии,
а также при необходимости

Код определяется в соответствии с порядком,
установленным Министерством финансов
Российской Федерации.
Результатами предоставления субсидии являются:
- прошли профессиональное обучение и получили
дополнительное профессиональное образование
работники организаций оборонно-промышленного
комплекса, а также граждане, обратившиеся в
органы службы занятости за содействием в поиске
подходящей работы и заключившие ученический

2

характеристика договор с предприятиями оборонно-
(характеристики) промышленного комплекса;
результата предоставления - доля граждан, продолжающих осуществлять
субсидии трудовую деятельность в течение одного года, в

общей численности участников мероприятий по
обучению».

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и разместить на официальном сайте
департамента социальной политики и занятости населения Брянской области в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 июля
2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента социальной
политики и занятости населения
Брянской области

http://www.pravo.gov.ru